СОВЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
22.02.2019                                     п. Плотниково                                            № 4
Об утверждении Порядка предоставления
и заслушивания ежегодного отчета Главы
Плотниковского сельского поселения  о
Результатах его деятельности и деятельности

Администрации Плотниковского сельского

 поселения, в том числе о решении вопросов,

поставленных Советом Плотниковского

сельского поселения
В соответствии с частью 5.1статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 21 Устава муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» Бакчарского района Томской области
Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления и заслушивания ежегодного отчета Главы Плотниковского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Плотниковского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Плотниковского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Плотниковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Совета Плотниковского сельского поселения.
Председатель Совета Плотниковского сельского поселения                         А.В.Ларченко
Глава Плотниковского сельского поселения                                                    И.С. Грибов

                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                           к решению Совета
                                                                                                             Плотниковского  сельского

                                                                                                       поселения  от 22.02.2019   № 4
Порядок

 предоставления и заслушивания ежегодного отчета Главы Плотниковского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Плотниковского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Плотниковского сельского поселения
1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 2 статьи 21 Устава муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» Бакчарского района Томской области устанавливает требования к содержанию ежегодного отчета Главы Плотниковского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Плотниковского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Плотниковского сельского поселения (далее - отчет), процедуре его предоставления в Совет Плотниковского поселения  и заслушивания отчета Советом Плотниковского сельского поселения .

2. За исключением случаев, установленных пунктами 3 и 4 настоящего Порядка,

отчет Главы Плотниковского сельского поселения подлежит заслушиванию на заседании Совета Плотниковского сельского поселения не реже одного раза в год не позднее 10 апреля года, следующего за  отчётным.

3. Вновь избранный Глава Плотниковского сельского поселения представляет отчет за предыдущий календарный год лишь в случае замещения должности Главы Плотниковского сельского поселения более чем два месяца  до истечения календарного года.

4. В год, когда заканчивается срок полномочий Главы Плотниковского сельского поселения, отчет Главы Плотниковского сельского поселения за прошедший год заслушивается Советом Плотниковского сельского поселения не позднее чем за 30 дней до окончания срока полномочий Главы Плотниковского сельского поселения.

5. Отчет предоставляется Главой Плотниковского сельского поселения в Совет Плотниковского сельского поселения   на бумажном носителе и в электронной форме в срок не позднее 1 апреля  года, следующего за отчетным. Одновременно с отчетом представляется соответствующий проект решения   Плотниковского сельского поселения.

6. Непредставление отчета является основанием для неудовлетворительной оценки

Советом Плотниковского сельского поселения  деятельности Главы Плотниковского  сельского поселения.

7. Отчет должен содержать следующую информацию:

1) Основные тенденции социально-экономического развития поселения  за отчетный

год (с пояснением положительных и отрицательных тенденций).

2) Результаты развития ключевых сфер в поселении:

2.1) социально-демографическая ситуация (численность постоянного населения;

уровень рождаемости, смертности; социально-демографический состав; структура

занятости, уровень безработицы);

2.2) ресурсный потенциал муниципального образования, как предпосылка к развитию (особенность географического положения, транспортная инфраструктура, наличие лесных, земельных ресурсов, «готовых» инвестиционных площадок, производственной базы);
2.3) развитие сельскохозяйственного производства;

2.4) развитие промышленности;

2.5) развитие лесного хозяйства;

2.6) развитие малого и среднего предпринимательства;
2.7) развитие инфраструктуры (ЖКХ, ремонт дорог, уличное освещение);
2.8) социальная инфраструктура ( культура, физкультура);

2.9) осуществление мероприятий по благоустройству территории  поселения;

2.10) осуществление закупок для муниципальных нужд;

2.11) эффективное управление муниципальным имуществом, земельными

ресурсами;

2.12) исполнение бюджета Плотниковского сельского поселения; мероприятия по повышению доходов бюджета Плотниковского сельского поселения;
3) Планируемые результаты социально-экономического развития Плотниковского  сельского  поселения на очередной год.

5) Исполнение наказов, работа с обращениями граждан, информирование населения о деятельности Главы Плотниковского сельского поселения, Администрации  Плотниковского сельского поселения .

6) Информация о решении вопросов, поставленных Советом Плотниковского сельского поселения перед Главой  Плотниковского сельского поселения  и Администрацией Плотниковского сельского поселения (при наличии).

Отчет может содержать и иную информацию.

8. Процедура заслушивания отчета включает в себя:

а) доклад Главы Плотниковского сельского поселения;

б) ответы Главы Плотниковского сельского поселения на вопросы в связи с докладом;

в) заключительное слово Главы Плотниковского сельского поселения.

9. По результатам заслушивания отчета Советом Плотниковского сельского поселения принимается решение о принятии отчета и удовлетворительной оценке деятельности Главы Плотниковского сельского поселения либо о непринятии отчета и неудовлетворительной оценке деятельности Главы Плотниковского сельского поселения.
10. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета Плотниковского сельского поселения депутатов.

11. Отчет подлежит размещению на официальном сайте Плотниковского сельского поселения  в сети Интернет в течение 10 календарных дней после его принятия Советом Плотниковского сельского поселения.

12. Иные вопросы порядка проведения заседания Совета Плотниковского сельского поселения, не урегулированные настоящим Порядком, решаются в соответствии с Регламентом Совета Плотниковского сельского поселения.